



Weihnachts-Weißwurst-Whisky-Frühshoppe

am 21. Dezember 2025 & 4. Advent 2025

Gordon & MacPhail Discovery Auchroisk 10Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 10 Jahre

Vol%: 43

Fasstyp: Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: Vanillearomen gefolgt von Äpfeln und Zitrusnoten, dazu grasig und frisches Heu

Geschmack: Süß-cremig mit reifen Bananen und Orangenesten sowie zerstoßenem schwarzem Pfeffer

Preis: 55,00 € (0,7l) 78,57 €/l



Glenfiddich 16Y Aston Martin F1

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 16 Jahre

Vol%: 43

Fasstyp: American Oak Wine Casks, Virgin American Oak Barrels sowie Second-Fill Bourbon

Tasting Notes:

Aroma: Reichhaltig und wunderbar süß, Keksboden, Käsekuchen, Ahornsirup, karamellisierter Ingwer und subtile Noten von getoasteter Eiche

Geschmack: Verführerisch süß mit seidigem, sirupartigem Mundgefühl, Fruchtsalat mit Schlagsahne, im Nachklang mild mit anhaltender Süße

Preis: 84,00 € (0,7l) 120,00 €/l



Edradour No. 2 Inaugural Release

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: westliche Highlands, Schottland

Alter: 7 Jahre

Vol%: 57,1

Fasstyp: First Fill Sherry Butts

Tasting Notes:

Aroma: Kräftiger Sherry mit Rosinen, Datteln und dunkler Schokolade, dazu Orangenschale und leicht würzige Eiche. Ein Hauch von Toffee und Malz

Geschmack: Vollmundig und intensiv - süße Trockenfrüchte, Karamell und kandierte Nüsse

Preis: 48,00 € (0,7l) 68,57 €/l



Ardnamurchan Sauternes Cask

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: westliche Highlands, Schottland

Alter: 6 Jahre

Vol%: 50

Fasstyp: Bourbon Casks (3 J.) mit Finish in Sauternes Weinfässern (3,5 J.)

Tasting Notes:

Aroma: Limettenblatt, Zitronenmelisse, Shortbread und Anklänge von Heuballen treffen auf Ananas-Kuchen, Kokosraspeln, Ingwersirup, Bleistiftspäne und Tabak

Geschmack: Muskatnuss, getrockneter Ingwer, Orangenblütenwasser, geräucherter Manuka-Honig, Zitronen-Baiser-Torte und gesalzene Cashews, danach Rauch und eine erdige Tiefe, im Nachklang würzig mit Rauchnoten

Preis: 64,00 € (0,7l) 91,43 €/l



Unsere nächsten Veranstaltungen



Open Bottle Day zum Jahresabschluss

am Sonntag, 28. Dezember 2025 - Start um 17.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg
kein Preis für Zutritt, es wird nur bezahlt, was ihr selbst verkostet

Neujahrs-Tasting „Einfach nur Fassstärke“

am Montag, 5. Januar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg
Preis: 59€ p.P. für 6 fassstarke Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Whisky Dinner im Pfarrheim St. Michael -ausgebucht-

am Samstag, 24. Januar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im Pfarrsaal St. Michael – Robert-Koch-Straße 62 in Amberg
Preis: 90€ p.P. für ein 5-Gänge-Menü inkl. 6 Whiskys

Tasting Highlight – The Glasgow Distillery mit Niall Hall

am Donnerstag, 5. Februar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg
Preis: 49€ p.P. für 6 Glasgow Distillery Whiskys und Pausenbrotzeit
Bitte beachten: Die Veranstaltung findet überwiegend in englischer Sprache statt!

Slyrs Portfolio Tasting mit Helmut Knöpfle

am Samstag, 21. Februar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg
Preis: 59€ p.P. für 6 Slyrs Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting

am Freitag, 20. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg
Preis: 39€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg
Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 19. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg
Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de